
EXENTO 
U N I V E R S I D A D D E S A N T I A G O D E C H I L E 

V I C E R R E C T O R I A A C A D E M I C A 
M O D I F I C A R E S O L U C I O N N° 1 5 4 4 D E L 2 2 / 0 1 / 2 0 1 4 
D E L P L A N D E E S T U D I O S D E L A C A R R E R A D E 
L I C E N C I A T U R A E N C I E N C I A D E L A 
COMPUTACIÓN. 

SANTIAGO ^ 6 1 2 . 1 4 1 3 8 9 9 , 

VISTOS: 

E l D E L N° 1 4 9 d e l 1 9 8 1 d e l M i n i s t e r i o d e Educación 
Pública, l a Resolución N° 8 4 1 d e 1 9 8 8 , l a Resolución N° 1 6 0 0 d e 2 0 0 8 d e l a Contraloría G e n e r a l d e l a 
República,. E x e n t o N° 1 5 4 4 d e l 2 2 . 0 1 . 2 0 1 4 , A c u e r d o N° 1 7 / 2 0 1 3 d e l a Sesión e x t r a o r d i n a r i a N " 8 d e l 
C o n s e j o d e F a c u l t a d d e C i e n c i a e f e c t u a d o e l 2 7 d e d i c i e m b r e d e 2 0 1 3 . ; 

CONSIDERANDO: 

p r o g r a m a c o n S C T . 
L a n e c e s i d a d d e d e f i n i r l a t a b l a d e e q u i v a l e n c i a e n 

RESUELVO: 

1°: E n e l Artículo 1° c a m b i a r e l p r i m e r párrafo p o r : 

Apruébese l a s m o d i f i c a c i o n e s a l p l a n d e e s t u d i o s q u e se 
i n d i c a a continuación, c o n d u c e n t e a l g r a d o académico d e L i c e n c i a d o e n C i e n c i a d e l a Computación, y a l título 
p r o f e s i o n a l d e A n a l i s t a e n Computación Científica, a p l i c a b l e a l o s a l u m n o s q u e i n g r e s a n a l a c a r r e r a a p a r t i r d e l 
año 2 0 1 4 . 

2°: E n e l Artículo 5° reemplácese e l t e x t o c o m p l e t o d e 
d e d i c h o Artículo p o r e l s i g u i e n t e : 

L o s a l u m n o s i n g r e s a d o s c o n a n t e r i o r i d a d a l año 2 0 1 4 , 
se regirán p o r l a s n o r m a s e s t a b l e c i d a s e n e l e x e n t o 5 3 4 9 d e 1 8 . 1 0 . 2 0 0 4 , a excepción d e : 

a ) L a a s i g n a t u r a S e m i n a r i o d e T i t u l o ( 2 2 5 2 8 ) a n u a l : 

Nivel Asignatura 
I X y 
X S e m i n a r i o d e Título ( a n u a l ) 

Queda en: _̂  
N i v e l I X : S e m i n a r i o d e Título í ~ 2 2 5 3 8 
N i v e l X : S e m i n a r i o d e Título I I - 2 2 5 3 9 

b ) E n e l c a s o d e l a s a s i g n a t u r a s d e inglés I , inglés I I e inglés I I I , l o s a l u m n o s q u e i n g r e s a n a l a c a r r e r a 
a p a r t i r d e l año 2 0 1 4 , r i g e e l p l a n b - l e a m i n g d e l a U n i v e r s i d a d d e S a n t i a g o d e C h i l e , p o r l o q u e s e 
d e b e c o n s i d e r a r a p a r t i r d e l i n g r e s o 2 0 1 4 , l a s i g u i e n t e convalidación: 

Nivel Asignatura Plan 2014 
I I I Inglés I - 2 2 5 3 5 
V Inglés 11 - 2 2 5 3 6 
V I I Inglés I I I - 2 2 5 3 7 

Se convalida con: 
Inglés I b - l e a m i n g 
Inglés I I b - l e a m i n g 
Inglés I I I b - l e a m i n g 

E n e l c a s o d e l a s a s i g n a t u r a s d e I n g l e s I ( 9 7 1 ) , I n g l e s I I ( 9 7 2 ) e Inglés I I I ( 9 7 3 ) , t o m a d a s c o m o 
r e q u i s i t o d e g r a d o y título r e s p e c t i v a m e n t e , s e a c o g e n a l a s i g u i e n t e e q u i v a l e n c i a : 

Código Asignatura Plan 2004 
9 7 1 Inglés I 
9 7 2 Inglés I I 
9 7 3 Inglés I I I ' 

Se convalida con: 
Inglés I b - l e a m i n g 
Inglés I I b - I e a m i n g 
Inglés I I I b - I e a m i n g 



3°: E n e l Artículo 11° reemplácese e l t e x t o d e l p u n t o b ) 
d e l a t a b l a d o n d e explícita l o s r e q u i s i t o s p a r a o b t e n e r e l G r a d o L i c e n c i a d o e n C i e n c i a d e l a Computación, p o r : 

d e l a F a c u l t a d d e C i e n c i a . 
b ) C u m p l i d o c o n l o s r e q u i s i t o s d e l r e g l a m e n t o i n t e r n o 

A N O T E S E Y C O M U N I Q U E S E 

P a t r i c i a P a l l a v i c i n i M . , V i c e r r e c t o r a Académica 

r a n s c r i b o a U d . p a r a s u c o n o c i m i e n t o . 

j f e C R E T A R I O G E N E R A L 
G R L / A S U / B O B / 
Distribución: 
1. Vicerrectoría Académica. 
1. Contraloría Universitaria. 
1. Facultad de Ciencia. / 
1. Departamento de Matemática y Ciencia de la Computación. 
1. Registro A c a d é m i c o . / 
1. Títulos y grados. 
2 . Oficina de Partes. -y,. 
1. Archivo Central. 


